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Kommunerne har også haft gratis rådgivning 
af amterne. Vil ministeren sikre, at den fortsæt- 
tes? 1 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Der er intet, der som trafikminister ligger mig 
mere på sinde, end at vi konstant øger trafiksik- 
kerheden her i landet. Og det mener jeg bestemt 
vi gør bedre, når der er to enheder, der skal vare- 
tage en opgave, end når der er tre. 

Nu får vi en enhed, som varetager de kom- 
munale veje. Dem varetager vi i meget større 
kommuner - i nogle tilfælde -  end vi kender i 
dag. Resten af vejene vil være statsveje, og der 
har vi jo meget gode erfaringer med, hvordan 
det fungerer. Det fungerer godt. 

Jeg må sige til hr. Toft -  nu er forslaget ikke 
sendt til høring endnu -  at netop de veje, der 
strækker sig over store afstande og går gennem 
flere af de eksisterende amter i dag, jo er veje, 
der typisk vil overgå til at blive statsveje. Såle- 
des kan jeg sige, at statsvejenes kilometerantal 
vil blive cirka fordoblet i forhold til i dag. Og det 
er jo netop de store, vigtige amtsveje, som hr. 
Toft taler om, der er årsag til det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 771 

24) Til indenrigs- og sundhedsministeren af: 
Arne Toft (S): 
»Kan ministeren med baggrund i sit svar på 
spørgsmål nr. S 150 oplyse, om han betragter 
Frederiksberg og Københavns Kommuner som 
indgående i en kommunesammenlægning, når 
H:S, der udgør en meget stor del af kommuner- 
nes budgetter, indgår i den nye hovedstadsregi- 
on?« 

Arne Toft (S): 
Jeg har tidligere stillet et spørgsmål til inden- 
rigs- og sundhedsministeren angående det syge- 
husfællesskab, der bliver mellem Frederiksberg 
og Københavns Kommuner. Betragter ministe- 
ren det som én sammenlægning, således at man 
får 1 år ekstra i bestyrelsen eller afgår bestyrel- 
sen, når vi kommer til den 1. januar 2006? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Nej og ja. Nej til det første spørgsmål og ja til det 
andet spørgsmål. 

Arne Toft (S): 
Ja, det er vel en lang dag, så det kan godt være 
lidt trættende, men jeg vil igen spørge ministe- 
ren: Vi kan jo se, at Hovedstadens Sygehusvæ- 
sen er en meget tung budgetpost, og betyder det 
svar, jeg fik, som jeg ikke lige fattede i første om- 
gang, at man vil vælge en bestyrelse for syge- 
husvæsenet for 1 år, altså for 2006? 

Kl. 17.35 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Ja. 

Det er ikke, fordi jeg ikke vil sige mere, men 
jeg har selv været lidt forvirret over, hvad det 
her spørgsmål i realiteten dækkede over, fordi 
der er en henvisning til en skriftlig besvarelse, 
jeg har givet på et tidligere spørgsmål, og nu bli- 
ver jeg så spurgt om, hvorvidt jeg betragter Kø- 
benhavns og Frederiksbergs Kommuner som 
værende kommuner, der nu er indgående i en 
kommunesammenlægning. 

Svaret på det spørgsmål er: Nej, jeg betragter 
ikke København og Frederiksberg Kommuner 
som værende indgående i en kommunesam- 
menlægning. Sådan betragter man heller ikke 
sagen på Frederiksberg og i København. Begge 
kommuner har taget stilling til, hvilken skæbne 
de synes de skal have efter den 1. januar 2007 og 
har sammenfattende svaret, at de ønsker at fort- 
sætte. Og det betyder jo, at de overgangsbestem- 
melser, vi har om at forlænge valgperioden, ikke 
bliver relevante. 

Så der skal være nyvalg på Frederiksberg, og 
der skal være nyvalg i København i november 
2005. Og det betyder også, at H:S-bestyrelsen får 
et helt normalt forløb, og at der skal ske en ny- 
besættelse; det må vel blive i foråret 2006. 

Arne Toft (S): 
Det synes jeg er klar tale, men har ministeren 
ikke tænkt over, at det kunne være fornuftigt, at 
man lod den bestyrelse, der sidder for H:S, sidde 
1 år mere, således at man ikke skal have en be- 
styrelse siddende i kun 1 år? Det er jo reelt det, 
jeg forstår man gør med den nye strukturreform, 
hvor man siger: Lad nu bestyrelsen gøre det her 
arbejde færdigt, og så lad en ny bestyrelse kom- 
me til. 

Det, jeg siger her, er, at den 1. januar 2006 bli- 
ver der valgt en helt ny bestyrelse til H:S. Den 
sidder i 1 år, og så skal der vælges en ny igen. 


